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Agreement on the withdrawal of the United Kingdom of Great Britain and Northern
Ireland from the European Union and the European Atomic Energy Community

PART THREE

SEPARATION PROVISIONS

TITLE III

ONGOING VALUE ADDED TAX AND EXCISE DUTY MATTERS

Article 51

Value added tax (VAT)

1 Council Directive 2006/112/EC(1) shall apply in respect of goods dispatched or
transported from the territory of the United Kingdom to the territory of a Member State, and
vice versa, provided that the dispatch or transport started before the end of the transition period
and ended thereafter.

2 Directive 2006/112/EC shall continue to apply until 5 years after the end of the
transition period with regard to the taxable person's rights and obligations in relation to
transactions with a cross-border element between the United Kingdom and a Member State that
took place before the end of the transition period and with regard to transactions covered by
paragraph 1.

3 By way of derogation from paragraph 2 and from Article 15 of Council Directive
2008/9/EC(2), refund applications that relate to VAT which was paid in a Member State by a
taxable person established in the United Kingdom, or which was paid in the United Kingdom
by a taxable person established in a Member State, shall be submitted under the conditions of
that Directive at the latest on 31 March 2021.

4 By way of derogation from paragraph 2 and from Article 61(2) of Council
Implementing Regulation (EU) No 282/2011(3), amendments to VAT returns that were submitted
in accordance with Article 364 or Article 369f of Directive 2006/112/EC either in the United
Kingdom with regard to services supplied in Member States of consumption before the end
of the transition period, or in a Member State with regard to services supplied in the United
Kingdom before the end of the transition period, shall be submitted at the latest on 31 December
2021.
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(1) Council Directive 2006/112/EC of 28 November 2006 on the common system of value added tax
(OJ L 347, 11.12.2006, p. 1).

(2) Council Directive 2008/9/EC of 12 February 2008 laying down detailed rules for the refund of
value added tax, provided for in Directive 2006/112/EC, to taxable persons not established in the
Member State of refund but established in another Member State (OJ L 44, 20.2.2008, p. 23).

(3) Council Implementing Regulation (EU) No 282/2011 of 15 March 2011 laying down implementing
measures for Directive 2006/112/EC on the common system of value added tax (OJ L 77, 23.3.2011,
p. 1).
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